

قدرت ما «مردم» هستند

تحلیل سیدحسین خمینی از تحولات منطقه و مواجهه ایران با اسرائیل

گروه خبر: سیدحسین خمینی، تولیت مرقد امام خمینی (ره) شنیه‌شب در برنامه تلویزیونی «جریان» که به صورت مستقیم از شبکه اول تلویزیون پخش می‌شد، با تحلیلی از تهدیدهای اسرائیل اظهار داشت: «دست نتانیاها تا آرنج به خون آغشته است و ممکن است مردم ایران به هرکسی تن بدهند جز آقای نتانیاها؛ ضمن اینکه آقای سیدحسین نصرالله قلب ما است و برادران سپاه هم که پاره‌های تن مردم هستند، ایرانی که شما هیچ علاقه‌ای به او نداشته باشید را هم نتانیاها غلط می‌کند که بکشد؛ حتی اگر آن ایرانی ضدانقلاب باشد. یک اسرائیلی حق ندارد دستش را روی ایرانی بلند کند. معنا ندارد آقای نتانیاها بخواهد برای این مملکت تصمیم بگیرد.»

▼ اسرائیل عامل ناامنی در منطقه ما است

سیدحسین خمینی تصریح کرد: این منطقه بازیگرانی دارد و در این منطقه احتیاج است که آمریکا یک بازیگری از خودش داشته باشد که هر وقت نیاز شد ی را به نفع او تغییر بدهد. ممکن است کسی بگوید یکی از کشورهای منطقه را برای این کار به خدمت بگیرد، اما اسرائیل فرزند آمریکا است و آنها او را از خودشان می‌دانند و باید در این آش نمک خودشان را داشته باشند. آنها احساس می‌کنند خاورمیانه، بازیگری از آنها نیاز دارد؛ چه برای خلأ قدرت و چه برای اینکه در این منطقه نظم را هرگونه که دل‌شان می‌خواهد تغییر بدهند. به همین جهت اسرائیل عامل ناامنی در منطقه ما است.

وی افزود: هرگاه در این منطقه قرار باشد امنیت و نظم‌ی شکل بگیرد که آمریکایی‌ها نخواهند، اسرائیل آن را به هم خواهد زد. کشورهای دیگر نمی‌توانند نقش او را بازی کنند؛ چون اسرائیل یعنی آمریکا و خودش در این منطقه حضور دارد. اصلاً پیدایش اسرائیل با اندیشه مارکسیستی و تأسیس آن با حزب کارگر است. حزب کارگر یک حزب چپ است و به خاطر همین روسیه به نوعی نسبت به آن سمپاتی دارد. یعنی ایدئولوژی این کشور مهم نیست؛ این کشور ابزار دست آمریکا در منطقه ما است و با او بازی می‌کند.

وی تأکید کرد: این غده سرطانی مجموعه‌ای است که هرازچندگاهی می‌تواند اینجا متاستاز بدهد و منطقه‌ای را به آشوب بکشد. بعد هم در طول تاریخ اسرائیل چه کسانی که با او صلح کرده‌اند و چه کسانی که جنگیده‌اند، جز از طریق قدرت هیچ چیزی نصیب‌شان نشده است. آقای عرفات آدم بسیار قابل احترامی بود و البته اشتباهات تاکتیکی داشت. در سخنان رهبری هم هست که وقتی حزب‌الله نبود سرعت گرفتن لبنان برای اسرائیل به اندازه گرفتن سرعت تانک‌هایش بود. آقای عرفات با آنها مذاکره کرد و دست از ۷۰ و چند درصد سرزمین برداشت و آن ۲۰ درصد هم گفتند بعداً راجع به آن حرف می‌زنیم.

او در پاسخ به سوالی در خصوص طرح دودولتی در فلسطین، گفت: سیاست جمهوری اسلامی به نظر من سیاست بسیار معقول، قابل دفاع و در قالب نظم موجود جهانی است. ما می‌گوییم آواره‌ها برگردند، رفراندم شود و کشور فلسطینی شکل بگیرد. حتی در قرارداد اسلو هست که آواره‌ها برگردند و آنها گفتند این مسئله را مسکوت بگذارید و قدس را مسکوت بگذارید. راهکار جمهوری اسلامی رفراندم برای تشکیل دولت فلسطین است و هرکسی رأی آورد. البته آنها هم می‌دانند به محو اسرائیل منجر می‌شود؛ به خاطر اینکه مردم رأی بدهند دیگر آنها نمی‌توانند بر سر کار بیایند.

▼ نظم منطقه داشت به ضرر اسرائیل پیش می‌رفت

سیدحسین خمینی تأکید کرد: نتانیاها درست است که می‌خواهد بماند، ولی اسرائیل هم این طور نیست که مجموعه خرد جمعی اش را سر بود و نبود یک نفر داده باشند. سیاست کلی اسرائیل این است که نظم منطقه که داشت به ضررش پیش می‌رفت را به هم بزند. این نظم با بحث طوفان الاقصی به هم خورد و آنها می‌خواهند این نظم را برگردانند. به همین جهت اگر فکر کنیم کاری به اسرائیل نداشته باشیم آنها هم با ما کار ندارند، غلط است. اسرائیل به دنبال تغییر نظم در منطقه است و برای به دست آوردن این موضوع هر کاری خواهد کرد.

وی افزود: حزب‌الله یک جریان مردمی و لبنانی است ولی در مجموع اسرائیل جز با زبان زور و قدرت در برابر هیچ مسئله‌ای کوتاه نخواهد آمد. به خاطر اینکه مجموعه‌ای بسیار محدود، متشتت و دارای اقوام مختلف است و آمادگی فروپاشی دارد. من خیلی بعید می‌دانم اسرائیلی‌ها بتوانند در کلان بدون رابطه با آمریکا تصمیم بگیرند. یک بار بدون اجازه آمریکا کار کرده و آمریکا او را برگردانده و آن هم جنگ مصر بعد از جنگ جهانی دوم است.

▼ در مسئله اسرائیل «دفاع» اصالت اولیه دارد

سیدحسین خمینی تأکید کرد: جنگ بسیار چیز بدی است و باید تحت هر شرایطی از آن پرهیز داشت؛ اما ترس از جنگ بدتر از جنگ است. ترس از جنگ، شاه‌سلطان حسین می‌سازد. یعنی حاضر باشید هر کاری بکنید که شما را نزنند. یک جایی باید همه دنیا بدانند که ما ایستاده‌ایم. به خاطر همین ما در مسئله اسرائیل جنگ‌طلب نبوده و نیستیم و «دفاع» اصالت اولیه دارد ولی اگر پیش بیفتد، باید ایستاد.

▼ حزب‌الله با یک شهید و دو شهید تمام نمی‌شود

وی افزود: چیزی که انقلاب آورد، بردن مقاومت به درون خانه‌های مردم بود و به همین جهت حزب‌الله با یک شهید و دو شهید تمام نمی‌شود. هنوز هم داغدار سیدحسین نصرالله هستیم و تعبیر بسیار زیبایی رهبر معظم انقلاب داشتند که جنس عزاداری او از جنس عزاداری سیدالشهدا(ع) و حرکت‌آفرین است. شخصیت کاربزماتیک سیدحسین نصرالله بعید است تا سال‌ها در لبنان تکرار شود اما حزب‌الله تمام نمی‌شود. نه از باب اینکه سیدحسین نصرالله آدم کمی است، از باب اینکه این جریان چریکی نیست که تمام شود. جریانی که وارد متن مبارزات مردمی می‌شود، باقی می‌ماند.

سیدحسین خمینی با بیان اینکه ما هر چه به تقویت ریشه‌های پایداری خودمان بپردازیم موفق‌تر هستیم، تأکید کرد: ریشه پایداری ما اقتصاد قوی، قدرت نظامی و موشک هست، اما عمده‌اش دل‌های مردم است. رمز پیروزی، استقرار، بقا و مقاومت ما دل‌های مردم است. جمهوری اسلامی از دل یک تهدید و حادثه بسیار تلخ، یعنی افتادن بالگرد آقای رئیسی، توانست یک حماسه درست کند؛ و یک انتخابات ۵۰ درصدی درآورد. اگر همین اتفاق نمی‌افتاد، امروز ما بسیار آسیب‌پذیرتر بودیم.

وی ادامه داد: ما اگر بتوانیم هر چه بیشتر اعتماد مردم و رابطه مردم با حکومت را تقویت کنیم، اسرائیل هیچ کاری نمی‌تواند بکند. البته آنها باید قدرت‌های سخت را هم ایجاد کنند. لذا واقعاً باید در کار دبروز دست مردم را بوسید. تمام مردمی که به نماز جمعه این هفته آمدند دانسته یا ندانسته ریشه‌های امنیت ما را بالا بردند. رمز قدرت ما وحدت در کثرت و کثرت در وحدت است. اصلاً به این معنا نیست که من با شما اختلاف ندارم، اگر قرار است دشمن خارجی بیاید، انسجام لازم است. این هم به شدت محتاج این است که همدلی و همراهی شود و حرف مردم شنیده شود. از این به بعد هر چه بیشتر مردم در محنه باشند و حضورهای نمادین داشته باشند، تقویت جمهوری اسلامی است و تهدید را دورتر می‌کند.

▼ بازدارندگی به قدرت است، به بلند نیست

سیدحسین خمینی در پاسخ به سوالی درباره عملیات وعده صادق ۲، اظهار داشت: بازدارندگی به قدرت است و به بلند نیست. من موافق هرگونه مذاکره‌ای هستم اما این را بدانید که دستکش‌های مخملی بازوان چندی دارد؛ اگر دست شما چندی نباشد، در دست مخملی له می‌شود. کار آقای عراقچی هم بسیار شجاعانه و قابل تقدیر بود و حتی کار آقای پزشکیان که سوار هواپیما شد و به قطر رفت هم شجاعانه و ارزشمند بود. شجاعت یک مقوله بسیار مهمی است.

تولیت مرقد امام خمینی (ره) با ابراز امیدواری از اینکه از دل این حادثه فتح‌ها بیرون می‌آید، اظهار داشت: یاسر عرفات اول انقلاب به خدمت امام می‌آید و تنها نکته‌ای که امام می‌گوید این است که به خدا توجه کن. شهید نصرالله آدم بسیار قابل‌ی بود و تقریباً ندیدم کسی با ایشان ملاقات کند و تحت تأثیرش قرار نگیرد. یعنی نماد عقلانیت لبنانی و شجاعت خمینی، حسینی و شیعی بود. خوب گوش می‌داد و تحلیل می‌کرد و فارسی را هم خیلی شیرین حرف می‌زد و بسیار متواضع بود. لبنان هم خاستگاه پیچیدگی‌های بسیار سیاسی است.

وی افزود: سیدحسین نصرالله در لبنان بسیار پیچیده مجذوب شخصیت امام شد. مرحوم آقای محتشمی که کمتر از او یاد می‌شود، پایه‌گذار حزب‌الله است. سفیر ایران در سوریه بود و همان جا اسرائیل ترور می‌کند و دستش قطع شده بود. این مجموعه شکل می‌گیرد. یک چیزی در اینها وجود داشت که توسط غربی‌ها به خوبی درک نمی‌شد و آن «شهادت» است. شهادت یک مفهوم بسیار بالایی است. سیدحسین حشش بود در قاب مبارزه با صهیونیست شهید شود. من معتقدم به چیزی که مطلوبش بود، رسید. این تعبیر امام که «شهادت هنر مردان خداست»، واقعاً هنر است؛ این طور نیست که به هر کسی بدهند.

▼ قدرت ما «مردم» هستند

سیدحسین خمینی در پاسخ به سوالی در خصوص مواجهه امام با خبر شهادت بارانش از جمله شهید بهشتی، گفت: قدرت ما «مردم» هستند. حاج آقا مصطفی که فوت کردند، ایشان بلافاصله گفتند الطاف خویه از دل این بیرون می‌آید. یک بار از رهبر معظم انقلاب پرسیدم اگر آقای بهشتی امروز زنده بود چه می‌شد؟ فکر کردند من گفتم اگر ایشان بود چه جایگاهی داشت؟ گفتند قطعاً رهبر بود. آقای بهشتی شهید و آقای خامنه‌ای رهبر شد و آدم افتخار می‌کند که چنین رهبر شجاع و باتدبیری دارد. وی تأکید کرد: شهادت‌ها را به چشم لطف نگاه کنیم، دل‌هایمان را محکم کنیم، عزم‌مان را بالا ببریم، حسد و کینه را کنار بگذاریم و باز تأکید می‌کنم که هر چه بیشتر به مردم بپردازیم. وی افزود: نتیجه تابع جنگ اراده‌ها، روایت‌ها و قدرت ملی است. ما تا اینجا را با فتح و ظفر آمده‌ایم و از این به بعد هم ممکن است شهادت داشته باشد. البته تحت هیچ شرایطی جمهوری اسلامی جنگ‌طلب نیست ولی عزت‌طلب است و پای عزت خودش می‌ایستد.

تیتریک

HEADLINE ONE

۲

گزارش یک

دولت برای حل مشکل انتصابات لایحه‌ای به مجلس فرستاد

اصلاح قانون مشاغل حساس

اصلاح می‌گردد: الف - کسانی که تابعیت مضاعف دارند.» برای اینکه بدانیم ماجرای اصلاحیه چیست کافیسست نگاهی به بند (الف) ماده ۲ فعلی این قانون بیاندازیم. در این ماده آمده است: «ماده ۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس: انتصاب اشخاص ذیل در مشاغل و پست‌های حساس ممنوع است: الف- کسانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند.»

▼ حساسیت‌زدایی در همه زمینه‌ها انجام شود

حسین بیات، حقوقدان و عضو هیئت مدیره انجمن علمی حقوق اساسی ایران این لایحه را از منظر ساختار سیاسی ایدئولوژیک‌محور کشور و سیاست‌های ایران در قبال غرب مدنظر قرار داده و معتقد است این لایحه با توجه به ترکیب مجلس فعلی به تصویب نخواهد رسید. او با بیان اینکه تصویب این لایحه به منزله نوعی سیاست یک‌بام و دو هواس‌ت به هم‌میهن می‌گوید: «با توجه به اینکه احراز تابعیت بر اساس قانون مدنی ملهم از ترکیبی از نظام مبتنی بر خون و خاک است، مقدمه توجیهی این لایحه گویای آن است که مسئله تشخیص ترکیبی تابعیت، مسئله‌ساز شده و برای انتصاب اشخاص به اشتغال در مناصب حساس مشکلاتی ایجاد کرده است. متن پیشنهادی هم برای جلوگیری از مشکلات است.» او تأکید می‌کند که دولت می‌تواند در قالب لایحه، تقاضای وضع قانون یا تغییر و اصلاح در قانون را کند، مجلس هم مکلف به بررسی این لایحه است: «البته رئیس‌جمهور تقاضا کرده که لایحه با قید یک فوریت و با سرعت بررسی شود اما به گمان من این‌گونه نخواهد شد و مجلس این لایحه را در اولویت برنامه‌های خود قرار نمی‌دهد زیرا برای بررسی یک لایحه یک‌فوریتی باید اعضای شورای نگهبان در مجلس حاضر شوند؛ شرایطی که در خصوص مسائل بسیار مهم کشور که باید در اسرع وقت تبدیل به قانون شوند و کشور معطل قانون است، رخ می‌دهد.» او به بند الف ماده ۲ این قانون اشاره کرده و در توضیح لایحه اصلاحی می‌گوید: «لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس، این ماده واحده اینگونه اصلاح شده است که برخلاف ماده واحده فعلی، افراد دارای

گزارش دو

در بررسی توهین به عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران مطرح شد:

هتاک‌ی راه‌رشد در شهرداری تهران؟

می‌کنم این تغییر و تحولات بهره‌وری شهرداری را کاهش می‌دهد چراکه مدیران نمی‌دانند امروز و فردا هستند یا خیر. حق شهردار تهران انتخاب شهرداران است اما این تغییرات مکرر و متعدد باعث می‌شود بی‌ثباتی مدیریتی در شهر ایجاد شود. مردم از جمع‌آوری زباله راضی نیستند. یک طرحی داده‌ایم اما نهایتاً این روش مفید نبوده است. شهرداری تهران با ۷۵۰ کیلومتر محل آزمون و خطا نیست. محلی است که دیگران در ۱۰۰ سال گذشته این کار را کرده‌اند و خواهش می‌کنم از تجربه دیگران استفاده کنیم.»

▼ اخراج آقای هتاک از شورای شهر

اما از دیگر موضوعاتی که سه‌شنبه هفته گذشته و این هفته شورای شهر تهران با آن دست به گریبان بود، اخراج فردی بود که در فضای مجازی به سوده نجفی، عضو هیئت‌رئسه شورای شهر تهران توهین کرده بود. سوده نجفی در صفحه شخصی ایکس نوشت: «براساس بند ۲ ماده ۵۵ وظایف شهرداری‌ها جمع‌آوری زباله اصلی‌ترین وظیفه مدیریت شهری است. ولی متأسفانه شهرداری تهران در انجام این وظیفه عملکرد قابل‌قبولی ارائه نداده است. امید است معاون خدمات شهری جدید به این موضوع که وظیفه اصلی شهرداری است اهتمام ویژه‌ای داشته باشد.»

مهدی قمی، مدیرعامل شرکت پیام‌رسا - زیرمجموعه شهرداری - در پاسخ به عضو شورای شهر تهران نوشت: «زباله جمع‌شدنی هست، ولی چگونه می‌شود زباله‌های اخلاقی بعضی از اعضا شورای شهر تهران که باعث ایجاد شبهه و ناآرامی‌شان دادن شهردار تهران و تضعیف جبهه انقلاب می‌شود را جمع کرد؟» اگر از استفاده «» به جای «ی» توسط مدیرعامل شرکت پیام‌رسا که بخشی از رسانه شهرداری را در دست دارد بگذریم، بی‌پروایی در توهین یک مدیر زیرمجموعه شهرداری به برخی از اعضای شورای شهر تهران در دوران گذشته بی‌سابقه است. سه‌شنبه هفته گذشته در جریان ارائه گزارش حسابرسی شرکت پیام‌رسا در شورای شهر تهران مهدی چمران مهدی قمی را از شورای شهر تهران اخراج کرده و گفت: «ما خبری را در فضای مجازی دیدیم که یکی از همکاران شهرداری به یکی از اعضای شورا به عنوان زباله اخلاقی اهان‌ت کرده و تشریف‌آورد اینجا. می‌خواهم جلسه را ترک کرده و اجازه حضور به او را نمی‌دهم.» و خواست که بررسی گزارش حسابرسی پیام‌رسا با حضور یکی از معاونان مهدی قمی انجام شود. به همین دلیل روز گذشته ویکی از معاونان او در شورای شهر حضور پیدا کرد تا حسابرسی شرکت پیام‌رسا در صحن علنی شورای شهر تهران بررسی شود.

▼ ارتقاء درجه هتاکان در شهرداری؟

البته این اولین بار نیست که یکی از مدیران علی‌رضا زاکانی، به اعضای منتقد زاکانی در شورای شهر تهران توهین می‌کند. محمدعلی الفت‌پور نیز این جسارت را به خود راه داد که به سوده نجفی توهین کند.



شادی مکی

گزارشگر حقوقی هم‌میهن

«لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس به مجلس شورای اسلامی ارسال شد؛» خبری که روز گذشته منتشر شد. براساس اخبار منتشرشده، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری این لایحه را خطاب به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی برای انجام تشریفات قانونی به مجلس ارسال کرد. آنطور که از متن لایحه اصلاحی مشخص است بند «الف» ماده این قانون مورد اصلاح قرار گرفته و در مقدمه توجیهی اصلاحیه آمده است: «با توجه به اینکه برای احراز تابعیت نظام‌های متفاوتی در کشورها وجود دارد و در جمهوری اسلامی ایران مطابق مواد قانون مدنی هم نظام خون و هم نظام خاک ملاک قرار گرفته است کما اینکه مطابق ماده (۹۷۶) قانون مدنی هم ساکنان ایران به استثنای اشخاصی که تابعیت خارجی آنها مسلم است و هم کسانی که پدر آنها ایرانی است تبعه ایران محسوب می‌شوند و همچنین زن تبعه خارجی که شوهر ایرانی اختیار کند تابعیت ایرانی بر وی تحصیل می‌شود و در موارد متعددی بدون اختیار افراد تابعیت مضاعف به دلیل تفاوت نظام‌های تابعیت حادث می‌شود و از آنجا که در ماده (۹۸۹) قانون مدنی صرفاً ایرانیانی که بدون رعایت مقررات قانونی تابعیت خارجی تحصیل نمایند از تصدی مقامات و حتی هرگونه مشاغل دولتی ممنوع شده‌اند، در نتیجه برای هماهنگی مفاد قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس مصوب ۱۴۰۱/۰۷/۱۰ با قانون مدنی و نیز با توجه به اینکه در موارد متعدد تابعیت مضاعف حادث و با مواردی تحصیل می‌شود.» در ادامه همچنین این موضوع مورد تأکید قرار گرفته است که لایحه برای انجام تشریفات قانونی با قید یک فوریت تقدیم می‌شود: «ماده واحده - بند (الف) ماده (۲) قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس مصوب ۱۴۰۱/۰۷/۱۰ به شرح ذیل



پریسا هاشمی

گزارشگر شهری هم‌میهن

روز گذشته دویست و شصت و هشتمین جلسه شورای شهر تهران متأثر از پاسخ ایران به اسرائیل و برگزاری نماز جمعه نصر توسط رهبری بود. به همین دلیل برخی از اعضای این شورا به انتقادات تند نپرداختند و سعی کردند این جلسه به آرامی پیش رود. در همین جلسه مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران از بررسی موزه شدن «خانه ابراهیم رئیسی» رئیس دولت سیزدهم خبر داد. او از شجاعت سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز تقدیر به عمل آورده و گفت: «ایشان با مقامات لبنانی و سوریه دیدار کردند و آرزوی موفقیت برای ایشان داریم و انشاءالله هر چه زودتر شاهد موفقیت‌های سیاسی و جبهه نظامی باشیم. وقتی جبهه سیاسی و نظامی در کنار یکدیگر و جبهه مردمی قرار می‌گیرند، همه توطئه‌ها خنثی می‌شود. ما این عمل شجاعانه را می‌ستاییم. انشاءالله دنبال سیاست‌های مقام معظم رهبری پیش بروند. اگر این راه سیاسی را دنبال کنند، موفقیت‌های شایان توجهی نصیب ملت ما خواهد شد.»

▼ اعتراض به انتصابات جدید

حبیب کاشانی، عضو شورای شهر تهران با این وجود نتوانست به راحتی از انتصابات اخیر علی‌رضا زاکانی، شهردار تهران و جای‌جایی مجدد مدیران ارشد شهرداری بپایخت بگذرد و در مورد آن به زاکانی تذکر داده و گفت: «بحث انتصابات جدی است. نحوه انتصابات و تغییر مدیران، سیستم-شهرداری-رادچار چندگانگی کرده است. بعد از ۳ سال که اعضا و رئیس شورای شهر تهران درباره مدیریت فاوا- فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری- صحبت کردند، آقای مالکی را از سازمان گسترش به فاوا آوردند. او از بدنه فاوا بوده و سالیان سال در این سازمان فعالیت کرده است. عمر مفید مالکی اما یک هفته بود. یعنی تحمل یک فرد متخصص بیش از یک هفته نیست. بیش از ۷۰ تغییر انجام شده است.»

او افزود: «زمانی می‌گفتند اگر وزیر آموزش و پرورش و پرورش تغییر کند تا مبصر کلاس‌ها هم عوض می‌شود. ما می‌خندیدیم اما گفتند وقتی وزیر عوض شود، مدیرکل‌ها، معاونان، رئیس منطقه و... عوض می‌شود تا به مبصر کلاس‌ها می‌رسد. در شهرداری تهران هم واقعاً این اتفاق در حال رخ دادن است. این روش در کارمندان شهرداری بی‌ثباتی ایجاد می‌کند. در آخرین سال شهرداران را از خارج از حوزه شهرداری انتخاب می‌کنیم. یعنی مادر این سه سال نتوانستیم در سیستم شهرداری، شهردار تربیت کنیم؟ اول قرارمان چیز دیگری بود که در مورد آن مصاحبه می‌کردیم. نگاهان همه آنها تمام شد؟ یعنی تمام آنها بازی و نمایش بود. تأکید